1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2013 № 800-п

Об утверждении Порядка реализации мероприятий,
направленных   на     информирование  населения о
принимаемых органами местного  самоуправления
мерах  в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и  по вопросам развития  общественного  контроля
в этой сфере

В рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ  «О
Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по
обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,
руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский
городской округ»:

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных
на информирование населения о принимаемых органами местного
самоуправления мерах, в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере, согласно
приложению к настоящему постановлению.

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа  (Н.А. Гуляева) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

2

3. Отделу информационных технологий администрации Междуреченского
городского округа (К.А.Худик) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Междуреченского городского округа по
городскому хозяйству Д.Л. Иванова.

Глава Междуреченского городского округа                                В.А. Шамонин

3

Приложение к
постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 15.04.2013 № 800-п

Порядок
 реализации мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых органами местного самоуправления

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля в этой сфере

1. Порядок информирования средств массовой информации,
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и
коммунальной сфере на территории Междуреченского городского округа, о
принимаемых  органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере.

1.1 Информирование средств массовой информации, некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной
сфере, о принимаемых  органами местного самоуправления мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере осуществляется посредством рассылки развернутых
информационных релизов.

1.2 Информирование производится не реже одного раза в месяц.
1.3 Средствами массовой информации, которые информируются о

принимаемых  органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере на территории Междуреченского городского округа являются:

- МАУ СМИ «Квант»;
- ТК «РТА-Междуреченск»;
- ООО «Издательский дом «Контакт».
1.4 Ответственным за взаимодействие с некоммерческими

организация и средствами массовой информации в рамках информационной
работы и развития общественного контроля является первый заместитель
главы Междуреченского городского округа по городскому хозяйству –
Д.Л.Иванов.

2. Порядок размещения на сайте муниципального казенного учреждения

«Управление развития жилищно-коммунального комплекса»  информации о
принимаемых органами государственной власти и органами местного
самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

4

2.1. Официальным сайтом муниципального казенного учреждения
«Управление развития жилищно-коммунального комплекса», на котором
размещается указанная информация является -  URGKK.ru

2.2. Информация о принимаемых  органами местного самоуправления
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере размещается на официальном сайте
муниципального казенного учреждения «Управление развития жилищно-
коммунального комплекса» в виде:

- нормативных правовых актов  органов местного самоуправления;
- сведений о результатах осуществления надзора и контроля  за

деятельностью управляющих организации, в частности о соблюдении
последними установленных требований по раскрытию информации;

- контактной информации органов местного самоуправления и
органов муниципального жилищного контроля  муниципального образования
«Междуреченский городской округ», территориальных органов
Роспотребнадзора,  прокуратуры города Междуреченска, общественной
приемной Губернатора Кемеровской области.

2.3.  Информация на сайте муниципального казенного учреждения
«Управление развития жилищно-коммунального комплекса» обновляется не
реже одного раза в месяц.

2.4. Ответственным лицом за размещение и обновление
информации о принимаемых органами государственной власти и органами
местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на
официальном сайте муниципального казенного учреждения «Управление
развития жилищно-коммунального комплекса» является директор МКУ «УР
ЖКК» - В.В. Кузнецов.

3. Проведение регулярных встреч представителей органов местного
самоуправления с гражданами, проживающими на территории
Междуреченского городского округа,  по  различным вопросам жилищно-
коммунального хозяйства осуществляется в соответствии с Планом,
являющимся приложением № 1 к настоящему порядку.

3.1  В отделе приема граждан по адресу пр. Строителей, 18  по средам
с 10 до 12 часов  проводится  прием граждан,  по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства.

3.2 В муниципальном казенном учреждении «Управление развития
жилищно-коммунального комплекса» по адресу ул.Кузнецкая, 31 по
понедельникам с 16 до 18 часов проводится  прием граждан,  по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства.

3.3  Ответственными за проведение встреч с гражданами по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства являются начальник отдела координации
городского хозяйства администрации Междуреченского городского округа –
Е.Г. Кондратьева и директор муниципального казенного учреждения
«Управление развития жилищно-коммунального комплекса»  - В.В.Кузнецов.

5

4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике

жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ
собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов,
председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений,
представителей общественности.

4.1. Информационные курсы, семинары по тематике ЖКХ проводятся
в здании администрации Междуреченского городского округа, в здании
муниципального казенного учреждения «Управление развития жилищно-
коммунального комплекса».

4.2. Информация о  проведении семинаров, курсов  с указанием их
тематики, продолжительности размещается на официальном муниципального
казенного учреждения «Управление развития жилищно-коммунального
комплекса» не позднее 2 недель до начала проведения.

4.3. Ответственными за организацию информационных курсов,
семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства являются
начальник отдела координации городского хозяйства администрации
Междуреченского городского округа – Е.Г. Кондратьева и директор
муниципального казенного учреждения «Управление развития жилищно-
коммунального комплекса»  - В.В. Кузнецов.

5. Проведение «круглых столов», конференций, форумов, совещаний

по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с
участием представителей некоммерческих организаций.

5.1. «Круглые столы», конференции, форумы, совещания по вопросам
развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием
представителей некоммерческих организаций проводятся в марте и декабре,
в здании администрации Междуреченского городского округа и в здании
муниципального казенного учреждения «Управление развития жилищно-
коммунального комплекса».

При необходимости, в связи с обращениями жителей, могут
проводиться дополнительные «круглые столы», конференции, форумы,
совещания.

5.2. Информация о проведении «круглых столов», конференций,
форумов, совещаний с указанием сроков, места проведения мероприятий,
вида мероприятия, тематики размещается на официальном сайте
муниципального казенного учреждения «Управление развития жилищно-
коммунального комплекса» не позднее 1 месяца до начала проведения.

5.3. Ответственными за проведение  «круглых столов», конференций,
форумов, совещаний по вопросам развития системы общественного контроля
в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций
являются начальник отдела координации городского хозяйства
администрации Междуреченского городского округа – Е.Г. Кондратьева и

6

директор муниципального казенного учреждения «Управление развития
жилищно-коммунального комплекса»  - В.В. Кузнецов.

6. Реестр некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность в жилищной и коммунальной сферах на территории
муниципального образования «Междуреченский городской округ», реестр
средств массовой информации  муниципального образования
«Междуреченский городской округ», являющихся адресатами рассылки
информации и контакты «горячих линий» муниципального образования
«Междуреченский городской округ» по вопросам, касающимся жилищно-
коммунального хозяйства указанны в приложениях к    настоящему порядку
№ 2, 3 и 4 соответственно.

Первый заместитель главы
Междуреченского городского округа
по городскому хозяйству                                                              Д.Л. Иванов

7

Приложение № 1
к Порядку реализации мероприятий,

направленных на информирование населения о
принимаемых  органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля в этой сфере

План

 проведения встреч уполномоченных представителей
администрации Междуреченского городского округа

с населением по вопросам ЖКХ

Квартал Место проведения ФИО и должность
представителя

Контактный
телефон

Планируемое
количество
участников

1 2 3 4 5
I Администрация

Междуреченского
городского округа,
пр. Строителей, 20а

Иванов Д.Л. – первый
заместитель главы
Междуреченского
городского округа по
городскому хозяйству

Кондратьева Е.Г. –
начальник отдела КГХ

(38475) 2-75-75

(38475) 2-82-77

30-50

II Администрация
Междуреченского
городского округа,
пр. Строителей, 20а

Иванов Д.Л. – первый
заместитель главы
Междуреченского
городского округа по
городскому хозяйству

Кондратьева Е.Г. –
начальник отдела КГХ

(38475) 2-75-75

(38475) 2-82-77

30-50

III Администрация
Междуреченского
городского округа,
пр. Строителей, 20а

Кузнецов В.В. –
директор МКУ «УР
ЖКК»

Кондратьева Е.Г. –
начальник отдела КГХ

(38475) 2-56-56

(38475) 2-82-77

30-50

IV Администрация
Междуреченского
городского округа,
пр. Строителей, 20а

Кузнецов В.В. –
директор МКУ «УР
ЖКК»

Кондратьева Е.Г. –
начальник отдела КГХ

(38475) 2-56-56

(38475) 2-82-77

30-50

Первый заместитель главы
Междуреченского городского округа
по городскому хозяйству                                                           Д.Л. Иванов

8

Приложение  № 2
к Порядку реализации мероприятий,

направленных на информирование населения о
принимаемых  органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам
развития общественного контроля в этой сфере

Реестр
 некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в

жилищной и коммунальной сферах на территории  муниципального
образования «Междуреченский городской округ»

№ Наименование Адрес Ф.И.О.
руководителя

Контактн
ый

телефон

Контактный
e-mail

1 Организация по
защите прав

собственников
многоквартирны
х домов в сфере
ЖКХ «Гарант»

г. Междуреченск Авдиенко Т.М. 8-923-
472-91-43

2

МКУ
«Управление

развития
жилищно-

коммунального
комплекса»

г. Междуреченск,
ул. Кузнецкая, 31

Кузнецов
Вадим

Витальевич

(38475) 2-
56-56

URGKK@
yandex.ru

3  МКУ
«Управление по
благоустройству,

транспорту и
связи»

г. Междуреченск,
пр. Строителей,

50

Шелковников
Максим

Николаевич

(38475) 2-
33-45

ubts@mail.ru

Первый заместитель главы
Междуреченского городского округа
по городскому хозяйству                                                           Д.Л. Иванов

Приложение №  3

mailto:ubts@mail.ru

9

к Порядку реализации мероприятий,
направленных на информирование населения о

принимаемых  органами местного самоуправления мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

                                                    развития общественного контроля в этой сфере

Реестр
 средств массовой информации  муниципального образования

«Междуреченский городской округ», являющихся адресатами рассылки
информации

№ Наименование

СМИ
Ф.И.О. главного редактора и
журналистов, ведущих
тематику ЖКХ и
строительства, контактные
телефоны и электронные
адреса

Адрес сайта СМИ в сети
Интернет

Электронный адрес СМИ,
предназначенный для
получения пресс-релизов

1

МАУСМИ
«Квант»

Гедыма Андрей
Владимирович

 /38475/ 3-02-90, 8-923-470-77-
10

tmkvant@mail.ru

Клейменова Алена
Владимировна, /38475/ 3-05-

60

trk-kvant.ru tmkvant@mail.ru

2 ТК «РТА-
Междуреченс

к»

Квашнина Татьяна
Валерьевна

/38475/ 4-52-00
studio@mzrta.ru

Чернышева Нина  Петровна,

/38475/ 5-90-30

mzrta.ru

studio@mzrta.ru

3 ООО
«Издательски

й дом
«Контакт»

Королев Борис
Александрович
/38475/ 2-12-19
kontakt@rikt.ru

Кононенко Людмила

Ивановна
/38475/ 2-11-77

idkontakt.ru kontakt@rikt.ru

Первый заместитель главы
Междуреченского городского округа
по городскому хозяйству                                                           Д.Л. Иванов

mailto:tmkvant@mail.ru
mailto:tmkvant@mail.ru
mailto:studio@mzrta.ru
mailto:studio@mzrta.ru
mailto:kontakt@rikt.ru

10

Приложение №  4
к Порядку реализации мероприятий,

направленных на информирование населения о
принимаемых  органами местного самоуправления мерах

в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
                                                                     по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Контакты «горячих линий»
муниципального образования «Междуреченский городской округ»

по вопросам, касающимся жилищно-коммунального хозяйства

№ Наименование
органа, при
котором
функционирует
«горячая линия»

Номер телефона
«горячей линии»

Ф.И.О. лица
ответственного за работу
«горячей линии» с его
служебными телефонами

1

Отдел
координации
городского
хозяйства

администрации
Междуреченского
городского округа

/38475/ 2-82-77, 6-01-
33

Кондратьева Елена
Георгиевна

(38475) 2-82-77

2 МКУ
«Управление

развития
жилищно-

коммунального
комплекса»

/38475/ 6-13-67, 2-08-
47

Кузнецов Вадим
Витальевич

(838475) 2-56-56

6ен

Первый заместитель главы
Междуреченского городского округа
по городскому хозяйству                                                           Д.Л. Иванов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ